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RELACIONES Y 
COLABORACIONES 
Acción Laboral mantiene una estrecha 
relación y continua colaboración con 
todos los agentes económicos y sociales 
como columna vertebral para la 
consecución de sus objetivos. Fruto de 
ello son los más de 100 Programas 
Integrales de Empleo mencionados 
anteriormente. 

 

CONFIDENCIALIDAD 
Nuestros empleados asumen el 
compromiso, a través de un escrito 
firmado, de no revelar la información 
considerada confidencial por la entidad. 
Acción Laboral está comprometida con el 
cumplimiento riguroso de la Ley de 
Protección de Datos. 
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CREDIBILIDAD 
los resultados avalan nuestra Metodología de 
trabajo desarrollada y son su mejor carta 
de presentación.  

 

COMPROMISO 
Mantenemos un fuerte compromiso en  
la zona de actuación con el fin de  
Dinamizarla e impulsarla  
económicamente. 

 

EXPERIENCIA E IMPLANTACIÓN 
La Entidad ha ejecutado más de 100 Programas 
Integrales de Empleo a nivel nacional, en primera 
persona, que han precisado de una gestión 
documental tanto para la presentación de las 
múltiples convocatorias como para justificación 
técnica y  económica. 
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CERTIFICADOS DE 
PROFESIONALIDAD 
 
El Certificado de Profesionalidad es el 
instrumento de acreditación oficial de las 
cualificaciones profesionales del Catálogo 
Nacional de Cualificaciones Profesionales en el 
ámbito de la Administración laboral, que 
acredita la capacitación para el desarrollo de 
una actividad laboral con significación para el 
empleo y asegura la formación necesaria para 
su adquisición. Son emitidos por el Servicio 
Público de Empleo Estatal o por las 
Comunidades Autónomas, y tienen validez en 
todo el territorio nacional. Poseer un certificado 
de profesionalidad supone un valor añadido 
para el currículum profesional, ya que es una 
acreditación oficial profesional. 

EXPERIENCIA: Acción Laboral está homologada 
por la Administración para impartir más de 90 
especialidades distintas en distintos niveles de 
cualificación. 
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ANDALUCÍA 

OFICINA ESPECIALIDAD CÓDIGO CP N H FAMILIA PROFESIONAL 

CORDOBA ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES SSCS0208 SI 2 450 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

CORDOBA AUXILIAR DE ENFERMERIA EN GERIATRÍA SANC3007 NO 2 300 SANIDAD 

CORDOBA PROMOCIÓN TURÍSTICA LOCAL E INFORMACIÓN AL VISITANTE HOTI0108 SI 3 690 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

CORDOBA CREACIÓN Y GESTIÓN DE VIAJES COMBINADOS Y EVENTOS HOTG0108 SI 3 670 HOSTELERIA Y TURISMO 

CORDOBA ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA RELACIÓN CON EL 
CLIENTE ADGG0208 SI 2 800 HOSTELERIA Y TURISMO 

ASTURIAS 

OFICINA ESPECIALIDAD CÓDIGO CP N H FAMILIA PROFESIONAL 

LUGONES ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE ALMACENES COML0309 SI 3 390 COMERCIO Y MARKETING 

LUGONES GESTIÓN DE LLAMADAS DE TELEASISTENCIA SSCG0111 SI 2 290 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

LUGONES ATENCIÓN AL CLIENTE, CONSUMIDOR O USUARIO COMT0110 SI 3 460 COMERCIO Y MARKETING 

LUGONES OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 
GENERALES ADGG0408 SI 1 430 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

LUGONES GESTIÓN DE MARKETING Y COMUNICACIÓN COMM0112 SI 3 810 COMERCIO Y MARKETING 

LUGONES GESTIÓN Y CONTROL DEL APROVISIONAMIENTO COML0210 SI 3 450 COMERCIO Y MARKETING 

 

CP = CERTIFICADO DE PROFESIONALIDAD      N = NIVEL DE CUALIFICACIÓN      H = HORAS 
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LUGONES GESTIÓN AMBIENTAL SEAG0211 SI 3 500 SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE 

LUGONES PROGRAMACIÓN EN LENGUAJES ESTRUCTURADOS DE 
APLICACIONES DE GESTIÓN IFCD0111 SI 3 700 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

LUGONES PROGRAMACIÓN CON LENGUAJES ORIENTADOS A OBJETOS Y 
BASES DE DATOS RELACIONALES IFCD0112 SI 3 710 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

LUGONES DESARROLLO DE APLICACIONES CON TECNOLOGÍAS WEB IFCD0210 SI 3 590 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

LUGONES SISTEMAS DE GESTIÓN DE INFORMACIÓN IFCD0211 SI 3 590 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

LUGONES SEGURIDAD INFORMÁTICA IFCT0109 SI 3 500 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

LUGONES 
ADMINISTRACIÓN Y PROGRAMACIÓN EN SISTEMAS DE 
PLANIFICACIÓN DE RECURSOS EMPRESARIALES Y DE GESTIÓN DE 
RELACIONES CON EL CLIENTE 

IFCT0610 SI 3 650 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

LUGONES ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE INTERNET IFCT0509 SI 3 590 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

LUGONES PROGRAMACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS IFCT0609 SI 3 590 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

LUGONES COMUNICACIÓN EN LENGUA CASTELLANA N3 FCOV02 NO 3 200 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

LUGONES COMUNICACIÓN EN LENGUA CASTELLANA N2 FCOV22 NO 2 120 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

LUGONES COMUNICACIÓN MATEMÁTICA N3 FCOV12 NO 3 200 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

LUGONES COMUNICACIÓN MATEMÁTICA N2 FCOV23 NO 2 200 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

LUGONES COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (INGLÉS) N2 FCOV05 NO 2 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

LUGONES COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (INGLÉS) N3 FCOV06 NO 3 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 
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LUGONES COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (FRANCÉS) N2 FCOV07 NO 2 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

LUGONES COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (FRANCÉS) N3 FCOV08 NO 3 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

LUGONES COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (ALEMÁN) N2 FCOV09 NO 2 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

LUGONES COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (ALEMÁN) N3 FCOV10 NO 3 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

LUGONES INGLÉS A1 SSCE01 NO 1 150 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

LUGONES INGLÉS A2 SSCE02 NO 1 150 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

LUGONES INGLÉS B1 SSCE03 NO 1 240 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

LUGONES INGLÉS B2 SSCE04 NO 2 240 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

LUGONES INGLÉS C1 SSCE05 NO 2 240 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

LUGONES COMERCIALIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PRODUCTOS Y 
SERVICIOS FINANCIEROS ADGN0208 SI 3 800 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

LUGONES ASISTENCIA EN LA GESTIÓN DE LOS PROCEDIMIENTOS 
TRIBUTARIOS ADGD0110 SI 3 740 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

LUGONES GESTIÓN CONTABLE Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA 
AUDITORÍA ADGD0108 SI 3 630 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

LUGONES ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN ADGG0108 SI 3 610 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

LUGONES CONTROL Y FORMACIÓN EN CONSUMO COMT0311 SI 3 540 COMERCIO Y MARKETING 

LUGONES DOCUMENTACIÓN PESQUERA MAPN0610 SI 3 440 MARÍTIMO PESQUERA 
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LUGONES DESARROLLO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES DE 
CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN IMAR0109 SI 3 570 INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 

LUGONES DESARROLLO DE PROYECTOS DE REDES ELÉCTRICAS DE BAJA Y 
ALTA TENSIÓN ELEE0210 SI 3 690 ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 

CANARIAS 

OFICINA ESPECIALIDAD CÓDIGO CP N H FAMILIA PROFESIONAL 

TENERIFE LIMPIEZA EN ESPACIOS ABIERTOS E INSTALACIONES 
INDUSTRIALES SEAG0209 SI 1 210 SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE 

TENERIFE OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 
GENERALES ADGG0408 SI 1 430 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

TENERIFE OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y 
DOCUMENTOS ADGG0508 SI 1 440 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

TENERIFE INGLÉS: ATENCIÓN AL PÚBLICO ADGI01 NO 2 200 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

TENERIFE ALEMÁN: ATENCIÓN AL PÚBLICO ADGI01 NO 2 200 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

TENERIFE INGLÉS A1 SSCE01 NO 1 150 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

TENERIFE INGLÉS A2 SSCE02 NO 1 150 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

TENERIFE INGLÉS B1 SSCE03 NO 1 240 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

TENERIFE INGLÉS B2 SSCE04 NO 2 240 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

TENERIFE COMUNICACIÓN EN LENGUA CASTELLANA N3 FCOV02 NO 3 200 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

TENERIFE COMUNICACIÓN EN LENGUA CASTELLANA N2 FCOV22 NO 2 120 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

TABLA DE CERTIFICADOS DE PROFESIONALIDAD HOMOLOGADOS 
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TENERIFE COMUNICACIÓN MATEMÁTICA N3 FCOV12 NO 3 200 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

TENERIFE COMUNICACIÓN MATEMÁTICA N2 FCOV23 NO 2 200 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

TENERIFE COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (INGLÉS) N2 FCOV05 NO 2 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

TENERIFE COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (INGLÉS) N3 FCOV06 NO 3 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

TENERIFE COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (FRANCÉS) N2 FCOV07 NO 2 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

TENERIFE COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (FRANCÉS) N3 FCOV08 NO 3 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

TENERIFE COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (ALEMÁN) N2 FCOV09 NO 2 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

TENERIFE COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (ALEMÁN) N3 FCOV10 NO 3 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

TENERIFE ASISTENCIA A LA EDICIÓN ARGN0210 SI 3 570 ARTES GRÁFICAS 

TENERIFE INSERCIÓN LABORAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD SSCG0109 SI 3 470 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

CASTILLA Y LEÓN 

OFICINA ESPECIALIDAD CÓDIGO CP N H FAMILIA PROFESIONAL 

LEÓN ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA RELACIÓN CON EL 
CLIENTE ADGG0208 SI 2 800 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

LEÓN OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 
GENERALES ADGG0408 SI 1 430 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

LEÓN OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y 
DOCUMENTOS ADGG0508 SI 1 440 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 
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LEÓN ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE ALMACENES COML0309 SI 3 390 COMERCIO Y MARKETING 

LEÓN MARKETING Y COMPRAVENTA INTERNACIONAL COMM0110 SI 3 750 COMERCIO Y MARKETING 

LEÓN COMUNICACIÓN EN LENGUA CASTELLANA N3 FCOV02 NO 3 200 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

LEÓN COMUNICACIÓN EN LENGUA CASTELLANA N2 FCOV22 NO 2 120 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

LEÓN COMUNICACIÓN MATEMÁTICA N3 FCOV12 NO 3 200 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

LEÓN COMUNICACIÓN MATEMÁTICA N2 FCOV23 NO 2 200 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

LEÓN COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (INGLÉS) N2 FCOV05 NO 2 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

LEÓN COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (INGLÉS) N3 FCOV06 NO 3 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

LEÓN GESTIÓN CONTABLE Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA 
AUDITORÍA ADGD0108 SI 3 630 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

LEÓN ASISTENCIA EN LA GESTIÓN DE LOS PROCEDIMIENTOS 
TRIBUTARIOS ADGD0110 SI 3 740 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

LEÓN GESTIÓN INTEGRADA DE RRHH ADGD0208 SI 3 790 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

LEÓN DESARROLLO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES DE 
CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN IMAR0109 SI 3 570 INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 

LEÓN 
DESARROLLO DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURAS DE 
TELECOMUNICACIÓN Y DE REDES DE VOZ Y DATOS EN EL 
ENTORNO DE EDIFICIOS 

ELES0110 SI 3 500 ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 

LEÓN DESARROLLO DE PROYECTOS DE REDES ELÉCTRICAS DE BAJA Y 
ALTA TENSIÓN ELEE0210 SI 3 690 ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 

LEÓN 
ADMINISTRACIÓN Y PROGRAMACIÓN EN SISTEMAS DE 
PLANIFICACIÓN DE RECURSOS EMPRESARIALES Y DE GESTIÓN DE 
RELACIONES CON EL CLIENTE 

IFCT0610 SI 3 650 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 
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LEÓN PROGRAMACIÓN EN LENGUAJES ESTRUCTURADOS DE 
APLICACIONES DE GESTIÓN IFCD0111 SI 3 700 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

LEÓN PROGRAMACIÓN CON LENGUAJES ORIENTADOS A OBJETOS Y 
BASES DE DATOS RELACIONALES IFCD0112 SI 3 710 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

LEÓN DESARROLLO DE APLICACIONES CON TECNOLOGÍAS WEB IFCD0210 SI 3 590 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

LEÓN SISTEMAS DE GESTIÓN DE INFORMACIÓN IFCD0211 SI 3 590 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

LEÓN SEGURIDAD INFORMÁTICA IFCT0109 SI 3 500 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

LEÓN ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE INTERNET IFCT0509 SI 3 590 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

LEÓN PROGRAMACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS IFCT0609 SI 3 590 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

LEÓN CONFECCIÓN Y PUBLICACIÓN DE PÁGINAS WEB IFCD0110 SI 2 560 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

LEÓN TRÁFICO DE MERCANCÍAS POR CARRETERA COML0109 SI 3 520 COMERCIO Y MARKETING 

LEÓN GESTIÓN DE MARKETING Y COMUNICACIÓN COMM0112 SI 3 810 COMERCIO Y MARKETING 

LEÓN ORGANIZACIÓN DEL TRANSPORTE Y LA DISTRIBUCIÓN  COML0209 SI 3 420 COMERCIO Y MARKETING 

LEÓN GESTIÓN Y CONTROL DEL APROVISIONAMIENTO COML0210 SI 3 450 COMERCIO Y MARKETING 

LEÓN GESTIÓN COMERCIAL Y FINANCIERA DEL TRANSPORTE POR 
CARRETERA COML0211 SI 3 630 COMERCIO Y MARKETING 

LEÓN GESTIÓN COMERCIAL DE VENTAS COMT0411 SI 3 610 COMERCIO Y MARKETING 

LEÓN DINAMIZACIÓN, PROGRAMACIÓN Y DESARROLLO DE ACCIONES 
CULTURALES SSCB0110 SI 3 480 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 
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LEÓN PRESTACIÓN DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS  SSCB0111 SI 2 540 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

LEÓN INSERCIÓN LABORAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD SSCG0109 SI 3 470 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

LEÓN DOCENCIA DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO SSCE0110 SI 3 380 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

LEÓN PROMOCIÓN PARA LA IGUALDAD EFECTIVA DE MUJERES Y 
HOMBRES SSCE0212 SI 3 570 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

VALLADOLID GESTIÓN INTEGRADA DE RRHH ADGD0208 SI 3 790 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

VALLADOLID OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 
GENERALES ADGG0408 SI 1 430 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

VALLADOLID CREACIÓN Y GESTIÓN DE MICROEMPRESAS ADGD0210 SI 3 520 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

VALLADOLID ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA ADGD0308 SI 2 880 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

VALLADOLID GESTIÓN CONTABLE Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA 
AUDITORÍA ADGD0108 SI 3 630 ADMINISTRACION Y GESTION 

VALLADOLID ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE ALMACENES COML0309 SI 3 390 COMERCIO Y MARKETING 

VALLADOLID MARKETING Y COMPRAVENTA INTERNACIONAL COMM0110 SI 3 750 COMERCIO Y MARKETING 

VALLADOLID ATENCIÓN AL CLIENTE, CONSUMIDOR O USUARIO COMT0110 SI 3 460 COMERCIO Y MARKETING 

VALLADOLID DINAMIZACIÓN COMUNITARIA SSCB0109 SI 3 610 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

VALLADOLID ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA RELACIÓN CON EL 
CLIENTE ADGG0208 SI 2 800 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

VALLADOLID FINANCIACIÓN DE EMPRESAS ADGN0108 SI 3 630 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 
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VALLADOLID GESTIÓN DE LLAMADAS DE TELEASISTENCIA SSCG0111 SI 2 290 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

VALLADOLID DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE ACT DE TIEMPO LIBRE 
EDUCATIVO Y JUVENIL SSCB0211 SI 3 410 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

VALLADOLID INFORMACIÓN JUVENIL SSCE0109 SI 3 480 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

VALLADOLID DOCENCIA DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO SSCE0110 SI 3 380 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

VALLADOLID ASISTENCIA DOCUMENTAL Y DE GESTIÓN EN DESPACHOS Y 
OFICINAS ADGG0308 SI 3 750 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

CATALUÑA 

OFICINA ESPECIALIDAD CÓDIGO CP N H FAMILIA PROFESIONAL 

REUS ACTIVIDADES DE NATACION AFDA0310 SI 3 750 ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS 

REUS ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES SSCS0208 SI 2 450 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

REUS INGLÉS: GESTIÓN COMERCIAL ADGX01 NO 3 200 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

REUS ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO COMT0211 SI 1 270 COMERCIO Y MARKETING 

REUS  OPERACIONES DE FONTANERIA Y CALEFACCIÓN- CLIMATIZACIÓN 
DOMESTICA IMAI0108 SI 1 480 INSTALACION Y MANTENIMIENTO 

REUS OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE Y BAR HOTR0208 SI 1 290 HOSTELERIA Y TURISMO 

REUS CONFECCIÓN Y PUBLICACIÓN DE PÁGINAS WEB IFCD0110 SI 2 560 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

REUS PROGRAMACIÓN EN LENGUAJES ESTRUCTURADOS DE 
APLICACIONES DE GESTIÓN IFCD0111 SI 3 700 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 
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REUS PROGRAMACIÓN CON LENGUAJES ORIENTADOS A OBJETOS Y 
BASES DE DATOS RELACIONALES IFCD0112 SI 3 710 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

REUS DESARROLLO DE APLICACIONES CON TECNOLOGÍAS WEB IFCD0210 SI 3 590 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

REUS SISTEMAS DE GESTIÓN DE INFORMACIÓN IFCD0211 SI 3 590 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

REUS SEGURIDAD INFORMÁTICA IFCT0109 SI 3 500 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

REUS ADMINISTRACIÓN Y PROGRAMACIÓN EN SISTEMAS DE 
PLANIFICACIÓN DE RECURS EMPRESAR Y DE GEST RELAC CL IFCT0610 SI 3 650 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

REUS ADMINISTRACIÓN DE BASES DE DATOS IFCT0310 SI 3 650 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

REUS ADMINISTRACIÓN Y DISEÑO DE REDES DEPARTAMENTALES IFCT0410 SI 3 610 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

REUS ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE INTERNET IFCT0509 SI 3 590 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

REUS PROGRAMACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS IFCT0609 SI 3 590 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

REUS DINAMIZACIÓN COMUNITARIA SSCB0109 SI 3 610 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

COMUNIDAD DE MADRID 

OFICINA ESPECIALIDAD CÓDIGO CP N H FAMILIA PROFESIONAL 

MADRID GESTIÓN CONTABLE Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA 
AUDITORÍA ADGD0108 SI 3 630 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

MADRID GESTIÓN INTEGRADA DE RRHH ADGD0208 SI 3 790 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

MADRID CREACIÓN Y GESTIÓN DE MICROEMPRESAS ADGD0210 SI 3 520 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 
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MADRID ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA ADGD0308 SI 2 880 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

MADRID ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN ADGG0108 SI 3 610 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

MADRID ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA RELACIÓN CON EL 
CLIENTE ADGG0208 SI 2 800 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

MADRID OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y 
DOCUMENTOS ADGG0508 SI 1 440 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

MADRID ASISTENCIA DOCUMENTAL Y DE GESTIÓN EN DESPACHOS Y 
OFICINAS ADGG0308 SI 3 750 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

MADRID GESTIÓN COMERCIAL Y TÉCNICA DE SEGUROS Y REASEGUROS 
PRIVADOS ADGN0110 SI 3 730 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

MADRID FINANCIACIÓN DE EMPRESAS ADGN0108 SI 3 630 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

MADRID ASISTENCIA A LA EDICIÓN ARGN0210 SI 3 570 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

MADRID TRÁFICO DE MERCANCÍAS POR CARRETERA COML0109 SI 3 520 COMERCIO Y MARKETING 

MADRID TRÁFICO DE VIAJEROS POR CARRETERA COML0111 SI 3 450 COMERCIO Y MARKETING 

MADRID GESTIÓN Y CONTROL DEL APROVISIONAMIENTO COML0210 SI 3 450 COMERCIO Y MARKETING 

MADRID GESTIÓN COMERCIAL Y FINANCIERA DEL TRANSPORTE POR 
CARRETERA COML0211 SI 3 630 COMERCIO Y MARKETING 

MADRID ASISTENCIA A LA INVESTIGACIÓN DE MERCADOS COMM0111 SI 3 510 COMERCIO Y MARKETING 

MADRID GESTIÓN DE MARKETING Y COMUNICACIÓN COMM0112 SI 3 810 COMERCIO Y MARKETING 

MADRID GESTIÓN COMERCIAL INMOBILIARIA COMT0111 SI 3 580 COMERCIO Y MARKETING 
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MADRID GESTIÓN COMERCIAL DE VENTAS COMT0411 SI 3 610 COMERCIO Y MARKETING 

MADRID DESARROLLO DE PROYECTOS DE REDES ELÉCTRICAS DE BAJA Y 
ALTA TENSIÓN ELEE0210 SI 3 690 ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 

MADRID DESARROLLO DE PROYECTOS DE SISTEMAS DE AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL ELEM0110 SI 3 630 ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 

MADRID 
DESARROLLO DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURAS DE 
TELECOMUNICACIÓN Y DE REDES DE VOZ Y DATOS EN EL 
ENTORNO DE EDIFICIOS 

ELES0110 SI 3 500 ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 

MADRID VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS TURÍSTICOS HOTG0208 SI 3 670 HOSTELERIA Y TURISMO 

MADRID CREACIÓN Y GESTIÓN DE VIAJES COMBINADOS Y EVENTOS HOTG0108 SI 3 670 HOSTELERIA Y TURISMO 

MADRID PROMOCIÓN TURÍSTICA LOCAL E INFORMACIÓN AL VISITANTE HOTI0108 SI 3 690 HOSTELERIA Y TURISMO 

MADRID PROGRAMACIÓN CON LENGUAJES ORIENTADOS A OBJETOS Y 
BASES DE DATOS RELACIONALES IFCD0112 SI 3 710 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

MADRID PROGRAMACIÓN EN LENGUAJES ESTRUCTURADOS DE 
APLICACIONES DE GESTIÓN IFCD0111 SI 3 700 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

MADRID SISTEMAS DE GESTIÓN DE INFORMACIÓN IFCD0211 SI 3 590 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

MADRID TECNICO EN SOFTWARE OFIMATICO IFCI17 NO 3 350 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

MADRID PROGRAMACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS IFCT0609 SI 3 590 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

MADRID ADMINISTRACIÓN Y PROGRAMACIÓN EN SISTEMAS DE 
PLANIFICACIÓN DE RECURS EMPRESAR Y DE GEST RELAC CL IFCT0610 SI 3 650 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

MADRID DESARROLLO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES DE 
MANUTENCIÓN, ELEVACIÓN Y TRANSPORTE IMAQ0210 SI 3 620 INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 

MADRID DESARROLLO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES DE 
CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN IMAR0109 SI 3 570 INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 
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MADRID DESARROLLO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES CALORÍFICAS IMAR0508 SI 3 570 INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 

MADRID DESARROLLO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES FRIGORÍFICAS IMAR0209 SI 3 570 INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 

MADRID PROYECTOS DE CARPINTERÍA Y MUEBLE MAMD0309 SI 3 590 MADERA, MUEBLE Y CORCHO 

MADRID GESTIÓN DE SERVICIOS PARA EL CONTROL DE ORGANISMOS 
NOCIVOS SEAG0311 SI 3 510 SEGURIDAD Y MEDIOAMBIENTE 

MADRID DINAMIZACIÓN COMUNITARIA SSCB0109 SI 3 610 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

MADRID DINAMIZACIÓN, PROGRAMACIÓN Y DESARROLLO DE ACCIONES 
CULTURALES SSCB0110 SI 3 480 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

MADRID INFORMACIÓN JUVENIL SSCE0109 SI 3 480 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

MADRID INSERCIÓN LABORAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD SSCG0109 SI 3 470 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

MADRID GESTIÓN DE LLAMADAS DE TELEASISTENCIA SSCG0111 SI 2 310 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

MADRID MEDIACIÓN COMUNITARIA SSCG0209 SI 3 420 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

COMUNIDAD VALENCIANA 

OFICINA ESPECIALIDAD CÓDIGO CP N H FAMILIA PROFESIONAL 

CASTELLON ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES SSCS0208 SI 2 450 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

CASTELLON ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA ADGD0308 SI 2 880 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

CASTELLON ACTIVIDADES DE VENTA COMV0108 SI 2 590 COMERCIO Y MARKETING 
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CASTELLON ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE ALMACENES COML0309 SI 3 390 COMERCIO Y MARKETING 

CASTELLON ASISTENCIA DOCUMENTAL Y DE GESTIÓN EN DESPACHOS Y 
OFICINAS ADGG0308 SI 3 750 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

CASTELLON AUXILIAR DE ENFERMERIA EN GERIATRÍA SANC3007 NO 2 300 SANIDAD 

PAÍS VASCO 

OFICINA ESPECIALIDAD CÓDIGO CP N H FAMILIA PROFESIONAL 

BILBAO COMUNICACIÓN EN LENGUA CASTELLANA N3 FCOV02 NO 3 200 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

BILBAO COMUNICACIÓN EN LENGUA CASTELLANA N2 FCOV22 NO 2 120 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

BILBAO COMUNICACIÓN MATEMÁTICA N3 FCOV12 NO 3 200 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

BILBAO COMUNICACIÓN MATEMÁTICA N2 FCOV23 NO 2 200 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

BILBAO COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (INGLÉS) N2 FCOV05 NO 2 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

BILBAO COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (INGLÉS) N3 FCOV06 NO 3 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

BILBAO COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (FRANCÉS) N2 FCOV07 NO 2 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

BILBAO COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (FRANCÉS) N3 FCOV08 NO 3 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

BILBAO COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (ALEMÁN) N2 FCOV09 NO 2 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

BILBAO COMUNICACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS (ALEMÁN) N3 FCOV10 NO 3 180 FORMACIÓN COMPLEMENTARIA 
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BILBAO INGLÉS A1 SSCE01 NO 1 150 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

BILBAO INGLÉS A2 SSCE02 NO 1 150 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

BILBAO INGLÉS B1 SSCE03 NO 1 240 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

BILBAO INGLÉS B2 SSCE04 NO 2 240 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

BILBAO INGLÉS C1 SSCE05 NO 2 240 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

BILBAO INGLÉS: GESTIÓN COMERCIAL ADGX01 NO 3 200 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

BILBAO ALEMÁN: GESTIÓN COMERCIAL ADGX03 NO 3 200 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

BILBAO FRANCÉS: GESTIÓN COMERCIAL ADGX02 NO 3 200 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

BILBAO INGLÉS: ATENCIÓN AL PÚBLICO  ADGI01 NO 2 200 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

BILBAO FRANCÉS: ATENCIÓN AL PÚBLICO  ADGI02 NO 2 200 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

BILBAO ALEMÁN: ATENCIÓN AL PÚBLICO  ADGI03 NO 2 200 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

BILBAO INGLÉS: BÁSICO TRANSPORTE TMVC01 NO 2 250 TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 

BILBAO FRANCÉS: BÁSICO TRANSPORTE TMVC02 NO 2 250 TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 

BILBAO INGLÉS: GESTIÓN TRANSPORTE TMVC03 NO 3 250 TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 

BILBAO TRÁFICO DE MERCANCÍAS POR CARRETERA COML0109 SI 3 520 COMERCIO Y MARKETING 
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BILBAO 
ADMINISTRACIÓN Y PROGRAMACIÓN EN SISTEMAS DE 
PLANIFICACIÓN DE RECURSOS EMPRESARIALES Y DE GESTIÓN DE 
RELACIONES CON EL CLIENTE 

IFCT0610 SI 3 650 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

BILBAO DESARROLLO DE PROYECTOS DE REDES ELÉCTRICAS DE BAJA Y 
ALTA TENSIÓN ELEE0210 SI 3 690 ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 

BILBAO 
DESARROLLO DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURAS DE 
TELECOMUNICACIÓN Y DE REDES DE VOZ Y DATOS EN EL 
ENTORNO DE EDIFICIOS 

ELES0110 SI 3 500 ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 

BILBAO DESARROLLO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES DE 
MANUTENCIÓN, ELEVACIÓN Y TRANSPORTE IMAQ0210 SI 3 620 INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 

BILBAO DESARROLLO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES DE 
CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN IMAR0109 SI 3 570 INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 

BILBAO DESARROLLO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES FRIGORÍFICAS IMAR0209 SI 3 570 INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 

BILBAO DESARROLLO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES CALORÍFICAS IMAR0508 SI 3 570 INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 

BILBAO MEDIACIÓN COMUNITARIA SSCG0209 SI 3 420 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

BILBAO INFORMACIÓN JUVENIL SSCE0109 SI 3 480 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

BILBAO DINAMIZACIÓN COMUNITARIA SSCB0109 SI 3 610 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

BILBAO DINAMIZACIÓN, PROGRAMACIÓN Y DESARROLLO DE ACCIONES 
CULTURALES SSCB0110 SI 3 480 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

BILBAO PRESTACIÓN DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS  SSCB0111 SI 2 540 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

BILBAO DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE 
EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL SSCB0211 SI 3 410 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

BILBAO DOCENCIA DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO SSCE0110 SI 3 380 SERVICIO SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 
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BILBAO ATENCIÓN AL ALUMNADO CON NECESIDADES EDUCATIVAS 
ESPECIALES (ACNEE) EN CENTROS EDUCATIVOS SSCE0112 SI 3 530 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

BILBAO PROMOCIÓN PARA LA IGUALDAD EFECTIVA DE MUJERES Y 
HOMBRES SSCE0212 SI 3 570 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

BILBAO INSERCIÓN LABORAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD SSCG0109 SI 3 470 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

BILBAO ATENCIÓN AL CLIENTE, CONSUMIDOR O USUARIO COMT0110 SI 3 460 COMERCIO Y MARKETING 

BILBAO GESTIÓN DE MARKETING Y COMUNICACIÓN COMM0112 SI 3 810 COMERCIO Y MARKETING 

BILBAO GESTIÓN Y CONTROL DEL APROVISIONAMIENTO COML0210 SI 3 450 COMERCIO Y MARKETING 

BILBAO ASISTENCIA A LA INVESTIGACIÓN DE MERCADOS COMM0111 SI 3 510 COMERCIO Y MARKETING 

BILBAO ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE ALMACENES COML0309 SI 3 390 COMERCIO Y MARKETING 

BILBAO GESTIÓN COMERCIAL INMOBILIARIA COMT0111 SI 3 580 COMERCIO Y MARKETING 

BILBAO CONTROL Y FORMACIÓN EN CONSUMO COMT0311 SI 3 540 COMERCIO Y MARKETING 

BILBAO OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y 
DOCUMENTOS ADGG0508 SI 1 440 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

BILBAO OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 
GENERALES ADGG0408 SI 1 430 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

BILBAO FINANCIACIÓN DE EMPRESAS ADGN0108 SI 3 630 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

BILBAO GESTIÓN COMERCIAL Y TÉCNICA DE SEGUROS Y REASEGUROS 
PRIVADOS ADGN0110 SI 3 730 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

BILBAO COMERCIALIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PRODUCTOS Y 
SERVICIOS FINANCIEROS ADGN0208 SI 3 800 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 
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BILBAO MEDIACIÓN DE SEGUROS Y REASEGUROS PRIVADOS Y 
ACTIVIDADES AUXILIARES ADGN0210 SI 3 730 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

BILBAO ASISTENCIA DOCUMENTAL Y DE GESTIÓN EN DESPACHOS Y 
OFICINAS ADGG0308 SI 3 750 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

BILBAO GESTIÓN CONTABLE Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA 
AUDITORÍA ADGD0108 SI 3 630 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

BILBAO ASISTENCIA EN LA GESTIÓN DE LOS PROCEDIMIENTOS 
TRIBUTARIOS ADGD0110 SI 3 740 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

BILBAO GESTIÓN INTEGRADA DE RRHH ADGD0208 SI 3 790 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

BILBAO CREACIÓN Y GESTIÓN DE MICROEMPRESAS ADGD0210 SI 3 520 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

BILBAO ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA ADGD0308 SI 2 880 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

BILBAO INGLÉS FINANCIERO ADGF01 NO 3 150 ADMINISTRACIÓN Y GESTION 

BILBAO PROGRAMACIÓN EN LENGUAJES ESTRUCTURADOS DE 
APLICACIONES DE GESTIÓN IFCD0111 SI 3 700 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

BILBAO PROGRAMACIÓN CON LENGUAJES ORIENTADOS A OBJETOS Y 
BASES DE DATOS RELACIONALES IFCD0112 SI 3 710 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

BILBAO DESARROLLO DE APLICACIONES CON TECNOLOGÍAS WEB IFCD0210 SI 3 590 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

BILBAO SISTEMAS DE GESTIÓN DE INFORMACIÓN IFCD0211 SI 3 590 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

BILBAO SEGURIDAD INFORMÁTICA IFCT0109 SI 3 500 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

BILBAO ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE INTERNET IFCT0509 SI 3 590 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

BILBAO PROGRAMACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS IFCT0609 SI 3 590 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 
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BILBAO 
ADMINISTRACIÓN Y PROGRAMACIÓN EN SISTEMAS DE 
PLANIFICACIÓN DE RECURSOS EMPRESARIALES Y DE GESTIÓN DE 
RELACIONES CON EL CLIENTE 

IFCT0610 SI 3 650 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

BILBAO DESARROLLO DE PROYECTOS DE REDES ELÉCTRICAS DE BAJA Y 
ALTA TENSIÓN ELEE0210 SI 3 690 ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 

VITORIA GESTIÓN Y CONTROL DEL APROVISIONAMIENTO COML0210 SI 3 450 COMERCIO Y MARKETING 

VITORIA ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE ALMACENES COML0309 SI 3 390 COMERCIO Y MARKETING 

VITORIA MARKETING Y COMPRAVENTA INTERNACIONAL COMM0110 SI 3 750 COMERCIO Y MARKETING 

VITORIA GESTIÓN DE MARKETING Y COMUNICACIÓN COMM0112 SI 3 810 COMERCIO Y MARKETING 

VITORIA DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE 
EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL SSCB0211 SI 3 410 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

VITORIA INFORMACIÓN JUVENIL SSCE0109 SI 3 480 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

VITORIA GESTIÓN DE LLAMADAS DE TELEASISTENCIA SSCG0111 SI 2 310 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

VITORIA MEDIACIÓN COMUNITARIA SSCG0209 SI 3 420 SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 
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